
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    597    DEL     05/08/2014 

RIMBORSO ONERI CONCESSORI EREDI PARMA DELIO PRAT. 2008/064 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO EDILIZIA PRIVATA/PRATICHE EDILIZIE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Fabio Tomasetti 

Pratica n. 683 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 597 del 05/08/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  36  del  19/05/2014,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2014-
2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

- la Denuncia di Inizio Attività del 03/03/2008 a nome Parma Delio, in qualità di 
proprietario, per l'intervento di “inserimento veranda esterna sotto tettoia esistente” al 
negozio  in Via Dante 60/b sull'area identificata a catasto al f. 1 part. 359 pratica 064/2008;

- l'avvenuto pagamento degli oneri concessori, effettuato con quietanza del 
30/05/2008 di euro 573,48 quale urbanizzazione primaria, di euro 817,60 quale 
urbanizzazione secondaria, per la somma totale di euro 1.391,08 
(milletrecentonovantuno/08) , con quietanza  di euro 503,49 (euro cinquecentotre/49) 
quale costo di costruzione  , con ricevuta n.2537 del 30/05/2008 di euro 300,00 
(trecento/00) diritti di segreteria;

- la richiesta di rimborso oneri presentata in data 14/02/2013 dal sig. Delio Parma e 
successiva integrazione del 05/03/2014 dal sig. Parma marco, Parma Domenico e Franca 
Mirella in qualità di eredi del sig. Parma Delio deceduto in data 05/08/2013;

Accertato che i lavori non hanno avuto corso;

Ritenuto di dover provvedere al rimborso per il versamento effettuato e non dovuto 
dell'importo relativo al solo contributo di costruzione;

D E T E R M I N A

1) di rimborsare e liquidare, alla sig.ra Franca Mirella nata a Cattolica il 06/10/1934 
residente a Cattolica in Via Brescia, 23/a, c.f. FRN MLL 34R46 C357Q in qualità di 
erede  di  Parma  Delio,  la  somma  di  Euro  1.894,57  (milleottocentonovanta-
quattro/57) quali oneri di concessione versati e non dovuti, tale pagamento potrà 
essere effettuato sul c/c IT59B0200867750000102785165 presso Banca Unicredit, 
Viale Bovio Cattolica;

2) la  spesa di  Euro 1.894,57 (milleottocentonovantaquattro/57) farà carico sul  cap. 
4080.001 "Rimborso oneri di concessione edilizia" del bilancio 2014 codice siope 
1802 ;

3) di  individuare  nella  persona  della  Geom.  Giuliana  Sabatini  il  responsabile  del 
procedimento; 

Pratica n. 683 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 597 del 05/08/2014 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO EDILIZIA PRIVATA/PRATICHE 
EDILIZIE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  05/08/2014 
Firmato

TOMASETTI FABIO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 683 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 597 del 05/08/2014 Pag. 3 di 3


